
Religia klasa VIII  
 

05 czerwca 2020r. 
 

Temat: „ Kościół Boża Rodzina” 

             

 

Szczęść Boże, witam serdecznie wszystkich moich Uczniów. 

 

Katechezę rozpoczynamy wspólną modlitwą. 

1 Kor 12, 12-27 

12 12 Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie 

członki ciała, mimo iż są liczne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. 

13 Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, [aby stanowić] 

jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscyśmy 

też zostali napojeni jednym Duchem. 14 Ciało bowiem to nie jeden członek, lecz 

liczne [członki]. 15 Jeśliby noga powiedziała: «Ponieważ nie jestem ręką, nie 

należę do ciała» - czy wskutek tego rzeczywiście nie należy do ciała? 16 Lub 

jeśliby ucho powiedziało: Ponieważ nie jestem okiem, nie należę do ciała - czyż 

nie należałoby do ciała? 17 Gdyby całe ciało było wzrokiem, gdzież byłby słuch? 

Lub gdyby całe było słuchem, gdzież byłoby powonienie? 18 Lecz Bóg, tak jak 

chciał, stworzył [różne] członki umieszczając każdy z nich w ciele. 19 Gdyby 

całość była jednym członkiem, gdzież byłoby ciało? 20 Tymczasem zaś 

wprawdzie liczne są członki, ale jedno ciało. 21 Nie może więc oko powiedzieć 

ręce: «Nie jesteś mi potrzebna», albo głowa nogom: «Nie potrzebuję was». 22 

Raczej nawet niezbędne są dla ciała te członki, które uchodzą za słabsze; 23 a te, 

które uważamy za mało godne szacunku, tym większym obdarzamy 

poszanowaniem. Tak przeto szczególnie się troszczymy o przyzwoitość 

wstydliwych członków ciała, 24 a te, które nie należą do wstydliwych, tego nie 

potrzebują. Lecz Bóg tak ukształtował nasze ciało, że zyskały więcej szacunku 

członki z natury mało godne czci, 25 by nie było rozdwojenia w ciele, lecz żeby 

poszczególne członki troszczyły się o siebie nawzajem. 26 Tak więc, gdy cierpi 

jeden członek, współcierpią wszystkie inne członki; podobnie gdy jednemu 

członkowi okazywane jest poszanowanie, współweselą się wszystkie członki. 27 

Wy przeto jesteście Ciałem Chrystusa i poszczególnymi członkami. 

 

Kościół pielgrzymujący - to członkowie Ludu Bożego żyjący obecnie, czyli każdy 

z nas. 

 



Kościół cierpiący – to członkowie Ludu Bożego oczyszczający się w czyśćcu, 

którym żyjący na ziemi mogą pomóc poprzez modlitwę, odpust zupełny. 

Kościół tryumfujący – to członkowie Ludu Bożego zbawieni w niebie, którzy 

mogą wstawiać się za każdym z nas u Boga. 

 

 
 

 

 
 

ks. Józef Piasecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


